
UCHWAŁA NR V. .2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi z dnia 26 sierpnia 2024 r. na 
działalność sołtysa sołectwa Wodnicy 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721, z 2023 r. poz. 1688) oraz 
art. 237 § 4 w związku z art. 36 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedłuża się termin rozpatrzenia skargi z dnia 26 sierpnia 2024 r. na działalność 
sołtysa sołectwa Wodnicy wniesionej przez Panią1) , zwaną dalej Skarżącą. Nowy termin 
załatwienia sprawy wyznacza się do dnia 30 listopada 2024 r. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w §1 jest 
konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie 
stanu faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ustka, 
zobowiązując go do zawiadomienia Skarżącej o przedłużeniu i wyznaczeniu nowego 
terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia Skarżącej o prawie do wniesienia 
ponaglenia poprzez przesłanie podjętej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Wyłączenia dokonała Natalia Słatwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBBB58D-6273-43CF-A624-5F20B3D17086. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

W dniu 26 sierpnia 2024 r. do Biura Rady Gminy Ustka wpłynęła skarga na działania  
sołtysa sołectwa Wodnicy. 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), rada gminy kontroluje działalność wójta, 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. 
W myśl art. 237 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572), zwany dalej Kpa, organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić 
skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jak niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia 
skargi w terminie określonym w tym przepisie stosuje się przepisy art. 36-38 Kpa. 
Zgodnie z art. 36 §1 Kpa o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w określonym 
terminie, organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając 
przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy. 

W dniu 19 września 2024 r. do Biura Rady wpłynęło wyjaśnienie Wójta Gminy Ustka 
w sprawie skargi z dnia 26 sierpnia 2024 r. na sołtysa sołectwa Wodnicy, dotyczącej 
nielegalnego usunięcia krzewów, z którego wynika, że w przedmiotowej sprawie 
zostanie wszczęte postępowanie administracyjne wobec faktycznego sprawcy wycinki 
krzewów bez zezwolenia oraz wymierzenie administracyjnej kary pieniężnej za usunięcie 
krzewów bez zgody posiadacza nieruchomości oraz o złożeniu przez właściciela 
nieruchomości wniosku o ściganie do Komisariatu Policji w Ustce. 

W związku z powyższym, ze względu na konieczność przeprowadzenia i zakończenia 
postępowania administracyjnego, zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy Ustka 
uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi do 
30 listopada 2024 r. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem 

prawnym:  

Nie dotyczy. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego:  

Nie dotyczy. 

4. Informacja o źródłach finansowania:  

Nie dotyczy. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie:  

Natalia Słatwińska. 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa:  

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBBB58D-6273-43CF-A624-5F20B3D17086. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V. .2024 RADY GMINY USTKA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


